

Skanderborg, den 2. april 2009  
Sagsnr. 24041-07H  
hb@bvhd.dk

**Klasseloteriet og L 97 - Forslag til Lov om ændring af lov om visse forbrugeraf-  
taler (Bindingsperiode og opsigelsesvarsel i løbende forbrugerkontrakter)**

Som advokat for Det Danske Klasselotteri tillader jeg mig at kontakte Dem som opføl-  
ging på min Klientes foretræde for Retsudvalget den 26. marts 2009.

Under min Klientes foretræde blev det af Retsudvalget tilkendegivet, at intentionen med L  
97 ikke var, at Klasseloteriet skulle være omfattet af dette.

I forlængelse af foretrædet stillede Retsudvalget herefter den 27. marts 2009 spørgsmål  
til Justitsministeren, jf. spørgsmål 27.

Justitsministerens svar foreligger nu, og det fremgår af dette, at det er Justitsministeri-  
ets opfattelse, at Klasseloteriet vil blive omfattet af lovforslaget.

på baggrund af Retsudvalgets tilkendegivelser under min Klientes foretræde for Retsud-  
valget skal jeg på min Klientes vegne appellere til, at Retsudvalget fastholder sine tilken-  
degivelser, således at Klasseloteriet ikke bliver omfattet af lovforslaget om ændring af  
lov om visse forbrugeraftaler.

Som nævnt af min Klient under foretrædet kunne dette fx gøres ved:

1. at indføre en tilsvarende bestemmelse som Forbrugeraftalelovens § 17 om fortry-  
delsesretten, der undtager spil og lotterier.
2. at foretage en samtidig ændring af Lov om Det Danske Klasselotteri A/S (lovbkq.  
nr. 901 af 12. november 2003 – oprindelig lov nr. 235 af 8. april 1992), hvoraf  
bindingsperiode og/eller opsigelsesvarsel i relation til Klasseloteriets spil kom-  
mer til at fremgå. (Speciallov går forud for generel lov).

Stælland  
Kalkbrænderiøbskaj 4  
DK - 2100 København Ø

ADVOKATFIRMA  
Tlf: +45 72 24 12 12 www.bvhd.dk  
Fax +45 72 24 12 13 mail@bvhd.dk

Jylland  
Thomas Helsteds Vej 18  
DK-8660 Skanderborg

3. at præcisere, at lovforslaget ikke gælder for kontinuerlige aftaler, hvor kunden selv aktivt ved aftalens oprindelige indgåelse har kunnet vælge den periode, aftalen skal gælde for.
4. at præcisere, at spil på lodder skal behandles på samme måde som køb af et antal individuelt valgte, bestemte teaterforestillinger fordelt over en sæson. Af bemærkningerne fremgår, at netop dette ikke er omfattet af forslaget.

I håb om velvillig behandling på vegne af Det Danske Klasselotteri.

Med venlig hilsen



Hanne Bender  
Advokat